СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Тридцать девятое заседание 5-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 01 апреля 2016 года № 1
Об утверждении Порядка представления главой муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, депутатами Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа», Совет депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главой муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, депутатами Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО: В.Ф. Абакумова
Приложение
к Решению Совета депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 01.04.2016 № 1
Порядок представления главой муниципального образования
«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, депутатами Совета
депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Порядок представления главой муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, депутатами Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) разработан в соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
2. Глава муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – глава муниципального образования), депутаты Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – депутаты Совета депутатов) обязаны ежегодно в сроки, установленные настоящим Порядком, представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – Сведения).
3. Глава муниципального образования, депутаты Совета депутатов не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, представляют Сведения в кадровую службу органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – кадровая служба), соответственно глава муниципального образования в Администрацию муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а депутаты Совета депутатов в Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
4. В случае если глава муниципального образования, депутат Совета депутатов обнаружил, что в представленных им в кадровую службу сведениях не отражены или не полностью отражены какие - либо Сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные Сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Контроль и проверка за соответствием расходов главы муниципального образования, депутатов, и членов их семей доходу главы муниципального образования, депутатов и членов их семей, осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
6. Сведения, представляемые главой муниципального образования, депутатами Совета депутатов в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа.
Специалисты органов местного самоуправления, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа и муниципальными правовыми актами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Сведения, представленные главой муниципального образования, депутатами Совета депутатов размещаются на официальном сайте муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным Администрацией муниципального образования.
8. Сведения, представляемые главой муниципального образования, депутатами Совета депутатов ежегодно, приобщаются к их личному делу.